[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.04.2012г. № 229-1-п

	О муниципальных услугах (функциях), предоставляемых
(исполняемых) органами местного самоуправления

и муниципальными учреждениями Палехского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Палехского муниципального района, администрация Палехского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Палехского муниципального района (приложение 1).

2. Утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых с элементами межведомственного взаимодействия (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Палехского муниципального района от 27.06.2011 № 292-п «О муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Палехского муниципального района».
     4.Рекомендовать администрациям поселений, входящих в состав Палехского муниципального района, утвердить Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями поселений и Перечень первоочередных муниципальных услуг, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного взаимодействия.
      5.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
Глава администрации
Палехского муниципального района                                     А.И. Крупин

PAGE